
UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
Facultad de ciencias Econornicas,

Jurídicas y Sociales
Avda. Bolivia 5.150- 4.400 Salta

RES. N° 217/09

EXPTE. N° 6574/08

Salta, 13 de Abril de 2009

VISTO: El pedido efectuado por el alumno Nelson Alberto AYON, D.N.I. N°
16.073.533, L.U. N° 10355, mediante el cual solicita reconocimiento de las asignaturas
aprobadas en la carrera de Contador Publico Nacional, planes de estudios 1973 y 1985,
por las asignaturas, de la carrera de Contador Publico Nacional, Plan de estudios 2.003,
de esta Ul!lidad Académica, y;

CONSIDERANDO:

Que los Sres. Profesores: Angélica E. Astorga (fs. 10), Lidia Elbirt de Naón (fs.
11), Francisca Quiroga, (fs. 12), Maria Femanda Justiniano (fs. 14), Eduardo Casado (fs
15) y Carlos Guzman (fs. 16), emitieron los informes correspondientes.

Que la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina, ractifica a fs. 18 los
informes de los Sres Doncentes.

Que la Res. N° 489/04 -Reglamento de Alumnos -establece en su art. 6°; (inc.
c) el reconocimiento de asignaturas y Res. N° 159/91 del Consejo Superior de la
Universidad Nacional de Salta.

Que las Res. N° 420/00 y modificatoria 718/02 del Consejo Directivo de esta
Facultad, establecen pautas al respecto.

POR ELLO: En uso de las atribuciones que le son propias.

EL VICEDECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS,
JURtDICAS y SOCIALES

RESUELVE:

ARTICULO 1°.- OTORGAR al alumno Nelson Alberto AYON, D.N.I. N°
16.073.533, L.U. N° 10355, reconocimiento total de las asignaturas destalladas a
continuación, aprobadas en la carrera de Contador Publico Nacional, planes de
estudios 1973 y 1985, de esta Unidad Académica, según consta en los certificados
parciales de estudios obrantes a fs. 4, 19 y 20 del expte. de referencia, por las
asignaturas de la carrera de Contador Publico Nacional, plan de estudios 2003:

. Algebra Superior: fecha: 01.03.82, nota: 4 (cuatro), libro: 39F, folio: 12, acta:
0007 (no registra aplazos) por la asignatura MATEMATICA I, plan 2003.

Fuentes de Producción: fecha: 17.02.82, nota: 2 (dos), libro 3F, folio: 60, acta:
197; fecha: 14.07.82, libro: 3F, folio: 67, acta: 201; fecha: 15.12.82, nota: 2
(dos), libro: 3F, folio: 78, acta: 207; fecha: 10.03.83, nota: 2 (dos), libro: 3F,
folio: 87, acta: 211; fecha: 27.07.83, nota: 2 (dos), libro: 3F, folio: 94, acta: 215;
fecha: 20.12.83, nota: 2 (dos), libro: 3F, folio: 104, acta: 220 y fecha: 08.03.84,

.

)j2>

~





UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAL T A
Facultad de ciencias Economicas,

Jurídicas y Sociales
Avda. Bolivia 5.150- 4.400 Salta

(dos), libro: 3F, folio: 226, acta: 0075; fecha: 18.09.01, ota: 2 (dos), libro: 3F,
folio: 274, acta: 0089; fecha: 05.12.02, nota: 2 (dos), li ro: 3F, folio: 2, acta:
0060; fecha: 19.12.02, nota: 2 (dos), libro: 3F, folio: 2, acta: 0073; fecha:
23.07.03, nota: 2 (dos), libro 3F, folio: 2, acta: 0035; fi cha: 09.12.03, nota: 2
(dos), libro: 3F, folio: 3, acta: 0068; fecha: 03.03.04, n ta: 2 (dos), libro: 3F,
folio: 2, acta: 0116 y fecha: 30.07.04, nota: 6 (seis), li ro: 3F, folio: 2 acta:
0062, por las asignaturas MATEMATICA III, plan 2003

ARTICULO 2°- No otorgar reconocimiento de las siguientes lasignaturas aprobadas
por el alumno Nelson Alberto AYON, D.N.I. N° 16.073.533, IL.U. N° 10355, en la

carrera de Contador Publico Nacional, Plan de Estudios 1973, se*ún consta en el estado
curricular que obra a fs. 4 del expte. de referencia por asignaturas de la carrera de
Contador Publico Nacional, plan de estudios 2003: "lntroduc 1ión a la Problemática

Filosófica de las Ciencias Economicas y Sociales", "Histori de las Instituciones

Políticas y Economicas" e "Introducción a la Contabilidad Superi r".-

ARTICULO 3°0- Establecer que los reconocimientos I acordados,

condicionados a la aprobación previa de las asignaturas correlativ~s.-
quedan

ARTICULO 4°,- Hágase saber al interesado, a la Dirección G neral Académica, a la
Dirección de Alumno ya la Dirección de Informática, para su t ma de razón y demás
efectos.-
cec/lss

~

ir
~?:f¿~

~'í:~ ."t..,.,~\
~ '~ ";,\, ()' .~c.'\
~ ~ cJ!\'!rw 'c\

~ " t cii
u ¿ !1;. ~I
1!,1 ,'ff !\ ~I

/

~~

Cí. .oS GUILLERMO REVILLA

V:CE.DECAt~O

~~2 ~ "'1;;; -;, , {:1¡~, ~;,¡~ ;:('c,'

\i I}~I,~ ~'lj
~.,!:N,s\.:4

..,,~-:::.;..




